PORTARIA-TJ - 42152025
Código de validação: 5A04DDF5CB

O JUIZ DE DIREITO JOSEMILTON SILVA BARROS, TITULAR DO JUIZADO
ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DESTA COMARCA DE TIMON, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do OFC-CST - 1832025, de 06 de novembro de 2025,
informando a realização de serviço de dedetização, descupinização e desratização no
Fórum e no Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Timon.

CONSIDERANDO o teor da Portaria-TJ - 42052025, de 07 de novembro de 2025,
informando a suspensão do expediente no Fórum da Comarca de Timon;

RESOLVE:

Art. 1º. DETERMINAR a SUSPENSÃO das atividades no âmbito do Juizado
Especial Cível e Criminal da Comarca de Timon no dia 18 DE NOVEMBRO DE 2025,
para a realização dos  serviços de Dedetização, Desratização e Descupinização e
correlatos.

Art. 2º. Comunique-se à Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado, à
Corregedoria Geral da Justiça, ao Conselho de Supervisão dos Juizados Especiais e à
Divisão de Cadastro.

Dado e passado no gabinete do Juiz de Direito e Titular do Juizado Especial Cível e
Criminal de Timon, Estado do Maranhão, 07 de novembro de 2025.

Dê-se ciência. Publique-se. Registre-se.

JOSEMILTON SILVA BARROS
Diretor do Fórum da Comarca de Timon - Final

Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Timon
Matrícula 93716

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 42152025 / Código: 5A04DDF5CB

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

Documento assinado. TIMON, 07/11/2025 13:29 (JOSEMILTON SILVA BARROS)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 42152025 / Código: 5A04DDF5CB

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2